[image: image1.png]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
«18» января 2018 г.                                                                                                № 5
ОБ ИНДЕКСАЦИИ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Калужской области N 309-ОЗ от 29.06.2012 "Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих", руководствуясь Уставом муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Приложения № 1 и № 2 Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МР «Жиздринский район», утвержденного Жиздринским Районным Собранием 08.11.2012 г. № 77 изложить в новой редакции (приложение № 1, приложение № 2).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального района
«Жиздринский район»                                                                                     М.С. Куренкова

Приложение N 1

К Решению Жиздринского

Районного Собрания

от 18 января 2018г №5
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МР "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН"

	                    Наименование должности
	Размеры

окладов,

  руб.

	Ведущий эксперт, главный инженер
	7081

	Эксперт
	6831

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро;

старший инспектор-делопроизводитель; старший инспектор
	5823

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель;

инспектор, корректор
	5420

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир,

комендант, архивариус, стенографистка II категории,

секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	5299

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	5157

Приложение № 2
К Решению Жиздринского

Районного Собрания

От _____________  2018г №___

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МР "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН"

	 N

п/п
	          Профессиональная квалификационная

         группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры

окладов,

  руб.

	 1
	               Должности, отнесенные к

профессионально-квалификационной группе (далее - ПКГ)

 "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5157

	2 квалификационный уровень
	5299

	 2
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности

              служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	5420

	2 квалификационный уровень
	5820

	3 квалификационный уровень
	6325

	4 квалификационный уровень
	6831

	5 квалификационный уровень
	7081

	 3
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности

              служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	6831

	2 квалификационный уровень
	7081

	3 квалификационный уровень
	7590

	4 квалификационный уровень
	8097

	5 квалификационный уровень
	8531

	 4
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности

             служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	8765

	2 квалификационный уровень
	9349

	3 квалификационный уровень
	10518

	 5
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии

               рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5060

	2 квалификационный уровень
	5200

	 6
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии

               рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	5318

	2 квалификационный уровень
	5820

	3 квалификационный уровень
	6328

	4 квалификационный уровень <2>
	6661